6 SEXTA-FEIRA
17 de Março de 2023 - Edição nº 3123Correio do CidadãoEditais

Município de Araruna
                   Estado do Paraná

PORTARIA 141/2023

O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Leandro Cesar de Oliveira, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 01º - DESIGNAR a senhora CLAUDIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA, portadora  do RG.
105136846 e CPF. 082.502.319-02, para exercer a função de GESTOR DE OUVIDORIA
DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, sem ônus aos cofres públicos.

Art. 02º - REVOGAR a Portaria 267/2021 de 02 de agosto de 2021.

Art. 03º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Registre-se,
 Publique-se,
 Cumpra-se,

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos,
Araruna, em 16 de março de 2023.

Leandro Cesar de Oliveira

Prefeito Municipal

RESOLUÇÃO Nº 003/2023

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Araruna, no uso de suas atribuições
legais, no que lhe confere a lei Nº 1.965/2017 que altera o artigo 3º da lei nº 1.110/2002 alterada
pela lei 1.837/2014 e em reunião realizada em 15/03/2023 na ATA: 003/2023.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Demonstrativo serviços/Programas do Governo Federal Sistema Único da
Assistência Social Ano 2021

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em
contrário.

Publique-se
Cumpra-se;

Araruna, 13 de março de 2023.

(Assinatura no original)

Sidnei Tomiato dos Santos
Presidente do CMAS

RESOLUÇÃO Nº 002/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Araruna, no uso de
suas atribuições legais, no que lhe confere a lei 1.099/2001 e em reunião realizada em
15/03/2023, Ata 003/2023.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o ressarcimento das férias dos conselheiros Tutelares, uma vez que não tem
mais suplentes.

Art. 2º -  Aprovar o custeio do curso de escuta especializada pelo fundo municipal da criança e do
Adolescente

Art. 3º - Aprovar a Comissão para a Eleição do Conselho Tutelar do corrente ano representada
pelos seguinte membros:

Art. 4º- Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições
em contrário.

Publique-se
Cumpra-se;

 Araruna, 15 de março de 2023.

(Assinatura no original)

Sidnei Tomiato dos Santos
Presidente do CMDCA

Claudia Simone Alves Pedroso
Estefano Bartchechen
Gilberto Barbosa
Joicy Leia Alves
Leonilda Sella
Luzinete Casarin
Mariane Esteves Tonet
Sidnei Tomiato dos Santos
Wellington de Aguiar Santana

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Consórcio intergestores de Saúde da 5ª Região de Saúde - CIS5RS, Estado do Paraná,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO Nº 031/2023.
OBJETO: O objeto da presente licitação é o registro de preço para futura e eventual
aquisição de medicamentos a fim de atender a demanda de serviços ambulatoriais
especializados do cis5ªrs e serviços de urgência e emergência pré-hospitalar realizados pelo
samu regional.
VALOR MÁXIMO: R$442.866,80 (quatrocentos e quarenta e dois mil, oitocentos e oitenta e
seis reais e oitenta centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por lote - SRP.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 30/03/2023 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRO: KLEYSSON DOUGLAS DE FARIA.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Site https://cis5rs.com.br/licitacao; ou – Departamento Consórcio
Intergestores de Saúde da 5ª Região de Saúde, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 901 CEP:
85.012-260, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 16 de março de 2023.
PUBLIQUE-SE.

RAFAEL VIEIRA FEDERLE
Chefe de Divisão de Compras e Licitações

CIS5ªRS